
lEditais 

auzoOWrGcEndaTl.sAaurt5000usrnSsretonoPlweAr  

CRP  J:  Rid  dwoom-26 

lfilterW(1111111,,,,altitnlatl,f011[0.114711414131  

2' TERMO ADITIVO 

telNiCRIO  OE  SANTA MARIA Do OESTE • ESTADO Do PARANA 

CNP1.95.684.51110001.26 

Correio  do Cilia& I aBUILIA13-frirde 2020 - Edign n2 1247 

INO.10q.11"....,14,Igo.110410.1(fill.1421.11SO  

Santa Variado Oeste,  ON  de Abril de 2020. 	 2° TERMO ADITIVO 

INHOCIP33 DE SANTA MARA DO OEM • ESTA00 DO PAR 

C RP J: 95.684.51.00116 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.° 09512019 
. CONTRATO ADMINISTRATIVO N.° 09412019 

        

De um.lado, o 1811111CiP10 DE  SAM  MARIA, DO  OEM,  pessoa junta de diteitcr p  
Memo, corn  sede no Rua  Jost  de V ranya Pereira, 10- Santa  Mena  do  Cools  - PR inablite nO IS 

sob rs. 95.684.54410001.26, neste alo representado  parses  Preleito Municipal, Sr.  JOSE REIN  
OLNEIRA. brasileiro, casado, Pieleito Municipal, portador da Cédula de Identidade RG. 	4.t53.7 
inscrito no C.P.F. 	508.688.109.9i, residente e domiciliado na Rua Arnaldo  Ewald° tense,  765. , 
nesta  Wade.  eqoe aqui passa a deraminanse de CONTRATANTETe de outro lado JAGHER 
COMERCIO DE COMBUSTNEIS LIDA, insones no C.N.P.J. 	14.687.70810001-77, com sede 
Jose de  Frame  Pereira,106, Centro, Santa Maria do Odte/M, neste ato representado pelo Sr. 
Jagher, podador do  Ron'  6.004.468-6 e CPF: 855.742.109-59 residate e domiciliada Rua Jose de 
Pereira,106, Centro, Santa Maria do OestelPr, e que aqui passa a denominanse de  COWER/  
resolvem atlas o contrato original de acordo com o disposto  Art  65 inciso II, § I°. allnea '0', 
8.66611993, mediante as cliusulas e disposições seguintes: 

         

De  urn  lado, o MUNICIPID DE  SMITE MARIE  DO OESTE, pessoa  ¡aides  de direito 
pudico interno,  corn  sede na Rua Jose de França PEreita, TO — Santa  Mafia  do Oeste - PR 
inscrito no CGCIMF sob 13, 95,664.54410001-26, neste ato representado por seu Preleito 
Municipal, Sr.  JOSE  REINOLDO OLIVEIRA, brasileiro, casado,  Piet  eito Municipal, portador da 
Galas de Identidade RG. 	4.153.797-3, e inscrito no C.P.F. rt. 508,688.109-91, asidente e 
domiciliado na Rua Arnaldo Ewaldo  tense,  765,. Centro, nesta cidade, e que aqui passa a 
denominai-se de CONTRATANTE, e de outro lado COMERCIO DE COMBUSTIVEIS COMENDO 
& CORRADO LTDA • ME, inscrita no C.N.P.J. to' 04.118.622/0001-70, com sede na Rua 
Generoso Karpinsd, 87, Centro, Santa  Mara  do OestelPr, neste ato representado pelo Sr. 
Marcelo Contado, portador do RG n°9.333.144-0 e  CPR  809.160.239-5 residente e domiciliado 
Rua Generoso  Kaminski.  Centro, Santa Maria do OestedR, e que aqui passe a denominar-se de 
CONTRATADA, resolvem aditar o contrato original de acordo como disposto  Ad.  65 inciso II, § 

alinea 'd', da Lei 8.666/1993, mediante as cláusulas e disposições seguintes: 

CLAUSULA PRIMEIRA)  De acordo tom o disposto na Lei Federal n' 8.666/93  ern  seu  Art.  65. 
Inciso ti, alinea 	e considerando a redução no preço dos combusaveis realizado pela 
distribuidora, fica reduzido o preço dos Combustiveis,  Elena!,  Gasolina  Daman  e  Oleo  Diesel  
Comm,  conforme valores constantes no Contrato Administalivo n' 094/2019, nos seguintes 
terrhos: 

PARAGRAFO PRIMEIRO:  De acordo com disposto na Lei Federal rt.  B.61368193 em seu  Art.  65, 
Inciso  It,  §1°, fica aditvado ra Contrato Administrativo  it'  09412019, no Item 02  Steno! (Alcoa)  

- que perfaz o valor do tiro de RE 3,34  (Tres  Reais e Trinta e  (Matra  Centavos), passando para RD 
I9  (Tres  Reais e Dezenove Centavos), no item 03 - Gasolina  Comm,  que perfaio valor do 

nitro de RS 4,59 (Quatro Reais e Cinquenta e Nove Centavos) passando para RE 4,29  (Duals°  
Reais e  Ville  e Nove Centavos), no item 04 Diesel  Comm  que perfaz o valor do litro RD 3,79  
(Tres Reels  e Setenta e Nove Centavos) passando para RS 3,39  (Tars  Reais e Trinta e Nove 
Centavos) e pare o Item 01  ..Aria Gallo  de 201s, permanecem inalterado o valor. 

Jose Reinoldo Oliveira 
Prefeito Municipal 

  

COMERCIO DE COMEUSTIVEIS 

CONRADO & CORRADO LIDA • ME 

  

 

Testemunhas 

      

 

Adnane de Paula Neves 
Rn. : 9.396.458-6 
CPF 441.875.139-49 

   

Fernando Lopes 
RG: 7.605,179-8 
CPF: 033.183.689-03 

  

       

CLIUSUN PRIMEIRA:  De acordo çsm o disposto na Lei Federal n' 8.666193 em seu  Mt  65. Ir 
alinea '0', e considerando a aduclo no preço dos combustiveis realizado pela distribuidora. Troa (I 
a preçados CombustIveis,  Oleo  Desci 0-10. conforme  valves  constantes no  Cordate  Adrninistri 
09512019. nos seguintes tensos' 

PARAGRAFO PRIMEIRO:  De acordo  can  disposto na Lei Federal n..8.6668193 em seu  Art  es.  Inc 
IL  Ova aditivado no Contrato Administrativo n.' 09512019. no Item 05 tiles Desci 0-10, que perfaz 
do  lino  RE 3,84  (Tres  Reais e Oitenta e Quatro Centavos) passando para RE 3,40  (Tres  Reais e 01 
Centavos). 

CLAUSULA 99551_400: Permaneam inalteradas as  camels  condições e clausulas do contrato 
celebrado em 17 de Outubro de 2019, nio modificadas por este instrumento, declarando-se 
oportunidade a ratificaçáo das mesmas. 
E por estarem  On  acordo, os participes  limns  apresente adensem 02 (duas)  was  de igual teor e li  

         

            

Santa Maria do Oeste, 08 de Abril  

 

               

CLAUSULA  59599gA Pevnranecnm inalteradas  al,  demais condições e dausulas do contrato 
original celebrado em 17 de  Owasso  de 1019.  ado  modificadas por este  instrument.  declarando- 
se nesta oportunidade a ratificaçâo das mesmas. 	 : , 
Opor estarem de acordo, as participes  Imam  o presente aditivo em C Iduas) vias de igual teor .  
e forma. 

          

	

Joss  Reinoldo Oliveira 	 JACHER te  RANK  COMERCIO 

	

Prefeito Municipal 	 COLINUSTIVEIS LIDA 

 

          

Testemunhas  

    

                

                

Mom de Paula Neva 
9.39S458-6 

CPF: 44L875.139-49 

Fernando Lopes 
RC: 7.605.179-8 
CPF 033.183.689-03 

AvA JOS/ Of rulga mein, I.. (11; 	 . 	 ,rop 1144,11  

nta IVaria do Oeste' 
CÂMARA MUNICIPAL DE PITANGA  

Vesconde de Gwrrow.. 311' - Roeffax Oa) 3646-3.3 •  Cr.  .21106 
Centro ker.istralneo /I de Irvin • agq1.2oo-qa - 'taiga • Parmai 

• ' vomaoNprgiindv 

Santa Maria do Oeste 
IWO ;Oil DI nAlt,iro.ita, If 	• 01,11.1.1141.• .101111,lk., 041) 44444  

DECRETO 1,1' 22/2020 de 08 de abril de 2020. 

PREGA0 PRESENCIALN°  4/2020  

Tendo em vista, a  con'  dosed  do processo licitattirio na modalidade Prvgia 
• Presencial sob n' 4/2020, para contratação de empresa prestadmai  de-serviço de 

, telebomunicações, para prestaçáo de serviço de conezip à  Internet  mundial, a 
Pregoeira edjudicou o objeto  Carrara  & Hainosz Ltda • ME, no valor de 11$515,00 
(quinhentof e  quince  reais) a  tam  de instalagão e 	R,S3176,78 (trezentos e seis•reali 

:e setenta e oito centavos) Mensal, totalizando IS 419,6,36 (quatro mil, cento e 
. noventae seis regis e triota Useis centavos). •••• - • 	. i 	• 
• HOMOLOGO a presente decisáo pare que surtam ou eleitos legais,  not  temos 

da lei n"10.520/2002 e datei n6  8666/1993: 	•  

Mange, 08 de  abril  de 2920. 

SOMI.R.A: De* sobre  Kit  Alimentação a 

ser forrecido as crianças e estudantes em 

situação de vulnerabilidade social da rede  

publics  de ensino do Municipal de Santa 

Maria do Oeste, :rredida de enfrentameMo 

da emargência de  ago*  priblica decorrente 

de pandemia de infecção humane pelo 

COV1D 19. 

O Prefeito do Municiplo de Santa Maria do Oeste.PR, Jose Reinoldo 

Oiveira, no use de suas atrbuicões legais, e: 

CONSIDERANDO o estado de calamidade publica no Estado do  Parana  

declarado no Decreto Estadual n' 4319, de 23 de margO de 2020; 

CONSIDERANDO a  an*  de energincia em saúde publica no rrunicipio de 

Santa Mane do Oeste deaetado pelo Decreto Municipal  re  1512020; 

CONSIDERANDO a Lei n.-13.987, de  Side  abril de 2020, a qual  rib*  que  

'duffle  o peludo de suspensão das atlas nas escolas púbicas de educação 

basica em radio de -sitteçio de  emergence  ou calosidade pública, fica 

autorizada.  ern  lodo o território nacional. em carater excepcional, a dislibuiçáo  
Mediate  aos pais ou resportsaveis dos estudantes nelas matriculados, com 

acompanhamento  peal CAE,  dos géneros afrnenlicios adquindos com recursos 

financeiros recebidos, nos  terries  desta lei, A conta do Pnae';  

CONSIDERANDO o Decreto Estadual no 4.316, de 21 de  imp  de 2020, que 

disp3e sobre a manutenção do abastecimento e datrbuição de produtos 

necessarios e essenciais, inclusive merendas escobres, na rede pubica de 

ensino em decorrincia da pandenia do COVID 19; 

CONSIDERANDO a suspensão das atividades encobres em escolas, CMEls e 

creches púbbcas no Municipal de Santa  Marisa  do Oeste,  conforms art  5' do 

Decreto Municipal n' 12/2020; 

CONSIDERANDO a Ala da Reunião com o  CAE  Conselho Municipal de 

Alimentação Escolar n' 01/2020 que depõe sobre a manutenção da 

Afimentaçáo Escolar aos alunos em situação de vulnerabidade durante o 

periodo de  suspense.)  de autos; 

CONSIDERANDO a importincia do tomecinento de airnentação escolar a 

todos os alunos que  deb  necessitem durante o periodo de suspensão de 

aulas, em especial equeles pertencentes is  families  vulneraves socialrrente; 

CONSEDERANDO A necessidade de orientar a dStriau0o os almenlos da 

Merenda Escolar disponNeis nas instgurg6es de ensino da Rede Municipal 

durante o periodo de suspensão das aulas; 

DECRETA:  

Art.  1' A distribuição e entrega de  Aides  aimentos da merenda escolar  sera  
realizada as aianças e estudantes da Rede 1,615fica Municipal de Ensino de 

Santa  Mare  do Oeste, em situação de vulnerabédade. devidamente lase/nos 

em programas de assistência social por conta da suspensãe das atividades 

encobres decorrentes da pandenia da COV1O19. 

R1) 11006 DE FRANCA  PEREIRA,  N• la. CEP 95.218-000  
RUA  JOSE DE FRXRCA  PEREIRA,  14" to. CEP 85 230-00o 	 FORM' 8)( 10421 3644-I3S9 

FORE/FAX-  10401 1641-1000 


	Page 1

